INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  intervir  junto  ao
 responsável  que  executa  o  asfalto  em  obras  do
 SAAE,  para  melhorar  a  qualidade  do  serviço  de
 acordo com normas aplicáveis.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  intervir  junto  ao  responsável  que  executa  o
 asfalto  em  obras  do  SAAE,  para  melhorar  a  qualidade  do  serviço  de
 acordo  com  normas  aplicáveis.  Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se
 oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 O  SAAE  fez  uma  obra  na  rua  24  de  maio,  mas  proximidades  do  número
 282  e  já  está  comproblemas  de  não-conformidade  -  sendo  que  as  chuvas  de
 verão  nem  começaram  ainda.  Há  normas  que  garantem  a  qualidade  do  asfalto
 e  que,  quando  aplicadas  (e  devem  ser)  esse  e  outros  problemas  que  temos
 visto na cidade de forma reincidente não ocorrem.

 Isto  posto,  solicito  o  conserto  no  asfalto  no  endereço  citado  e
 implementação  de  medidas  de  fiscalização  que  garantam  a  qualidade  do
 asfaltamento.

 Sala das Sessões, em 10 de agosto de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3393/2023
11/08/2023 - 09:58
IND 1834/2023